

Vordingborg, den 26. august 2005

Retsudvalget (2. samling)  
REU alm. del - Bilag 419  
Offentligt

Folketingets Retsudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

### **Politi- og retskredse**

Via dagspressen har jeg erfaret, at Retsudvalget har besøgt bl.a. Vordingborg Politi for der at høre om erfaringer med det såkaldte forsøg med samarbejde to politikredse imellem.

Uden at have været til stede er jeg bange for, at udvalget har været udsat for et øjeblikkeligt skønmaleri. I den forgangne prøveperiode er der endnu ikke konstateret væsentlige forringelser i den politimæssige dækning af Vordingborg Politikreds.

Formålet med forsøget var jo at forøge de patruljerende enheder i de to politikredse fra tre til fire. På sigt er der dog næppe nogen, der er i tvivl om, at de patruljerende enheder i Næstved Politikreds øges fra to til fire, mens dækningen i Vordingborg Politikreds ændres fra en til nul.

Det vil sige, at på sigt vil købstæderne Vordingborg, Stege og Præstø med tilhørende opland, turistområder, del af Sydmotorvejen samt Farø- og Storstrømsbroen være helt uden politimæssig dækning.

Jeg ved godt, at såvel intentioner som indgåede samarbejdsaftaler tilsiger noget andet, men der er næppe nogen tvivl om, at det vil gå som ovenfor skitseret.

Jeg har stor respekt for udvalgets såvel ret som pligt til at effektivisere forholdene, og hvis det medfører sammenlægning af politi- og retskredse, så står udvalget med en historisk mulighed for at sætte et positivt fingeraftryk på den fremtidige opbygning.

Det har hidtil været sådan, at når man i offentligt regi har skullet sammenlægge og effektivisere, så har man tilgodeset større bysamfund på bekostning af mindre bysamfund. Her har udvalget en enestående chance for at bryde den onde cirkel!

Ved en eventuel forestående sammenlægning kan man jo med nutidig teknik ligeså godt vælge det mindre bysamfund, i det konkrete tilfælde Vordingborg, i stedet for pr. automatik at vælge det større bysamfund, som embedets fremtidige hjemby.

Jeg har tidligere fremsendt nedenstående skema til udvalget. Skemaet viser afstande til nogle udvalgte geografiske yderpunkter, samt i sidste kolonne et samlet tal for disse afstande.

Skemaet underbygger vigtigheden af at vælge ud fra geografiske kriterier og ikke som vanligt ud fra størrelseskriteriet.

Udgangspunkt/ Destination	Nakskov	Korsør	Klintholm	Gedser	"Samlet kø- reafstand"
Vordingborg	70	79	45	53	247
Nykøbing F	53	115	68	24	260
Næstved	104	53	72	76	305
Nakskov		157	110	75	342
Slagelse	140	18	108	122	388

Kilde: Krak

Jeg håber, at mine synspunkter vil kunne indgå i udvalgets videre overvejelser, idet befolkningens tilfredshed med forsøget ikke stemmer overens med hverken tilfredsheden hos embedernes tjenestemænd eller hos de politikere, der er valgt i Næstved.

Venlig hilsen



Torben Nørgaard

**Torben Nørgaard, Keidamsvej 13, 4760 Vordingborg**

Tlf. privat 55 34 34 94 , tlf. arbejde 33 33 36 66

e-mail: tnoergaard@oncable.dk